
MUNICIPALITA’ 9^ PIANURA - SOCCAVO
PIAZZA GIOVANNI XXIII  – 80126 NAPOLI

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

n.10 del 25.01.2023

OGGETTO:  APPROVAZIONE  del  Certificato  di  Regolare  Esecuzione  relativo  al  Servizio  di 
noleggio, installazione, montaggio, smontaggio e manutenzione delle luminarie natalizie per il decoro 
della Municipalità 9 per le festività natalizie 2022/2023.

Impresa: CRISCUOLO SRL con sede legale in Lusciano (CE) Via Della Libertà n.114 C.F. e P.IVA 
02433360613.

CIG: 95045667FB

Comune di Napoli
Data: 08/02/2023, DISP/2023/0001097



Il Direttore della Municipalità 9 Pianura-Soccavo, Dott.ssa Antonietta Agliata :

PREMESSO CHE:
con Determinazione di affidamento n.60 del 25.11.2022 registrata all'I.G. con il n.ro 2292 del 29.11.2022 esecutiva 
ai sensi di legge, il Direttore della Municipalità 9 ha proceduto all'affidamento diretto, ai sensi dell’art.1 comma 2 
del L.L. 16/07/2020 n. 76 lett. a) (in deroga all’art.36 comma 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii), del servizio 
di noleggio, installazione, montaggio, smontaggio e manutenzione delle luminarie natalizie per il decoro della 
Municipalità 9 per le festività natalizie 2022/2023 all'impresa CRISCUOLO SRL con sede legale in Lusciano (CE) 
Via Della Libertà n.114 C.F. e P.IVA 02433360613 per l'importo di € 122.000,00 oltre IVA al 22%;

il documento di stipula relativo alla RDO 3309123 del 23.11.2022 per l'esecuzione del Servizio di noleggio, 
installazione, montaggio, smontaggio e manutenzione delle luminarie natalizie per il decoro della Municipalità 9 
per le festività natalizie 2022/2023 affidato all'impresa CRISCUOLO SRL con sede legale in Lusciano (CE) Via 
Della Libertà n.114 C.F. e P.IVA 02433360613 per l'importo di € 122.000,00 oltre IVA al 22% è stato registrato in 
data 02.12.2022 al n.ro 4800.

VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione redatto in data 25.01.2023 dall'ing. Giulio Davini, nella 
qualità di  RUP e DEC, che attesta che il  servizio è stato regolarmente eseguito in conformità alle 
prescrizioni contrattuali ed ultimati nei tempi dovuti per l'importo complessivo di € 122.000,00 oltre 
IVA al 22%.

VISTA la certificazione agli atti con la quale si attesta:

 che il servizio è stato eseguito secondo il progetto;

 che non sono stati arrecati danni diretti o indiretti a proprietà di terzi;

 che il servizio è stato eseguito nei tempi prescritti;

 che l'impresa CRISCUOLO SRL ha emesso fattura n.ro 45/FE del 23.01.2023 di imponibile pari 
ad € 122.000,00 oltre IVA al 22% ,acquisita ai sensi dell’art. 25 del D.L. 66/2014 convertito in 
legge 9/2014;

 che la stessa società ha adempiuto a tutti gli obblighi scaturenti dal contratto di appalto;

CONSIDERATO che  in  merito  agli  adempimenti  assicurativi  e  fiscali,  l’impresa  ha  regolarmente 
provveduto a quanto di dovere.

RILEVATO che l’impresa non ha percepito acconti.

ATTESTATO che il presente atto contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di liceità 
di cui all'art. 6 del Regolamento UE 2016/679 e pubblicato nel rispetto delle relative norme di legge.

Comune di Napoli
Data: 08/02/2023, DISP/2023/0001097



DISPONGO

Per tutto quanto esposto in narrativa, che si intende interamente trascritto e confermato:

Approvare il Certificato di Regolare Esecuzione redatto dal Direttore  dell'Esecuzione  ing.  Giulio 
Davini  in data 23.01.2023  relativo all’appalto per  l’esecuzione del  servizio di noleggio, installazione, 
montaggio, smontaggio e manutenzione delle luminarie natalizie per il decoro della Municipalità 9 per le festività 
natalizie 2022/2023 all'impresa CRISCUOLO SRL con sede legale in Lusciano (CE) Via Della Libertà n.114 C.F. e 
P.IVA 02433360613 per l'importo di € 122.000,00 oltre IVA al 22% (giusto contratto rep.4800 del 02.12.2022).

Dare atto che il servizio svolto ammonta a complessivi € 122.000,00 oltre IVA e che detto importo è 
contenuto nella spesa autorizzata, come risultante dal quadro economico approvato con la 
Determinazione Dirigenziale n,60 del 25.11.2022 registrata all'I.G. con il n.ro 2292 del 29.11.2022.

Dare atto che il credito dell'Impresa è pari ad € 122.000,00 (centoventiduemila/00) oltre IVA al 22%, 
per un totale complessivo di € 148.840,00 (centoquarantottoottocentoquaranta/00).

Svincolare la polizza fidejussoria presentata a garanzia definitiva dell'appalto.

                                                                                                                                            Sottoscritta digitalmente da 
                                                                                                                                                           IL Direttore  
                                                                                                                                           Dott.ssa Antonietta Agliata 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art.24 del D.Lgs 7/3/2005, n 82 e s.m.i.  
(CAD). Il presente atto è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli ,ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs.  
82/2005.

Comune di Napoli
Data: 08/02/2023, DISP/2023/0001097


	DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE
	n.10 del 25.01.2023

		2023-01-25T10:35:16+0000
	ANTONIETTA AGLIATA




